
01 -  ACTIVIDADES CENTRALES 256,120.54 13,784.74 13,784.74 13,784.74 2,185,343.10 0.00 0.003,250,080.00 0.00 3,250,080.00

00 - Sin Subprograma 256,120.54 13,784.74 13,784.74 13,784.74 2,185,343.10 0.00 0.003,250,080.00 0.00 3,250,080.00

000 -  Sin Proyecto 256,120.54 13,784.74 13,784.74 13,784.74 2,185,343.10 0.00 0.003,250,080.00 0.00 3,250,080.00

001 -  Corporación 
Municipal

0.00 12,005.00 12,005.00 12,005.00 915,522.40 0.00 0.001,317,120.00 0.00 1,317,120.00

000 -  Sin Obra 0.00 12,005.00 12,005.00 12,005.00 915,522.40 0.00 0.001,317,120.00 0.00 1,317,120.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,317,120.00 0.00 1,317,120.00 0.00 12,005.00 12,005.00 12,005.00 915,522.40 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,017,012.86 0.00 1,017,012.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 728,892.86 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 300,107.14 0.00 300,107.14 0.00 12,005.00 12,005.00 12,005.00 0.00 186,629.54 0.00 0.00

002 -  Alcaldía Municipal 213,480.54 1,779.74 1,779.74 1,779.74 1,072,540.70 0.00 0.001,634,480.00 0.00 1,634,480.00

000 -  Sin Obra 213,480.54 1,779.74 1,779.74 1,779.74 1,072,540.70 0.00 0.001,634,480.00 0.00 1,634,480.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,634,480.00 0.00 1,634,480.00 213,480.54 1,779.74 1,779.74 1,779.74 1,072,540.70 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,400,640.00 0.00 1,400,640.00 213,480.54 1,779.74 1,779.74 1,779.74 0.00 838,700.70 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 116,920.00 0.00 116,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,920.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 116,920.00 0.00 116,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,920.00 0.00 0.00

003 -  Auditoria Interna 16,200.00 0.00 0.00 0.00 78,300.00 0.00 0.00113,400.00 0.00 113,400.00

000 -  Sin Obra 16,200.00 0.00 0.00 0.00 78,300.00 0.00 0.00113,400.00 0.00 113,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

113,400.00 0.00 113,400.00 16,200.00 0.00 0.00 0.00 78,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 97,200.00 0.00 97,200.00 16,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,100.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,100.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

004 -  Secretaria 
Municipal

26,440.00 0.00 0.00 0.00 118,980.00 0.00 0.00185,080.00 0.00 185,080.00

000 -  Sin Obra 26,440.00 0.00 0.00 0.00 118,980.00 0.00 0.00185,080.00 0.00 185,080.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

185,080.00 0.00 185,080.00 26,440.00 0.00 0.00 0.00 118,980.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 158,640.00 0.00 158,640.00 26,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,540.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,220.00 0.00 13,220.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,220.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,220.00 0.00 13,220.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,220.00 0.00 0.00

03 -  ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 143,991.07 5,971.55 5,971.55 5,971.55 1,665,859.42 0.00 0.002,088,356.89 0.00 2,088,356.89

00 - Sin SubPrograma  143,991.07 5,971.55 5,971.55 5,971.55 1,665,859.42 0.00 0.002,088,356.89 0.00 2,088,356.89

000 -  Sin Proyecto 143,991.07 5,971.55 5,971.55 5,971.55 1,665,859.42 0.00 0.002,088,356.89 0.00 2,088,356.89

001 - Tesorería Municipal  56,991.07 5,971.55 5,971.55 5,971.55 1,266,459.41 0.00 0.001,486,356.89 0.00 1,486,356.89

000 - Sin Obra 56,991.07 5,971.55 5,971.55 5,971.55 1,266,459.41 0.00 0.001,486,356.89 0.00 1,486,356.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

971,356.89 75,000.00 896,356.89 38,000.00 0.00 0.00 0.00 938,063.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,333.34 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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12200 11-001-01 10 1 Jornales 60,000.00 0.00 60,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 771,356.89 75,000.00 696,356.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 836,430.06 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

269,000.00 75,000.00 344,000.00 1,771.55 5,971.55 5,971.55 5,971.55 179,085.99 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

27,000.00 0.00 27,000.00 3,686.64 3,686.64 3,686.64 3,686.64 0.00 15,008.31 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 207.98 207.98 207.98 207.98 0.00 10,051.16 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 876.93 876.93 876.93 876.93 0.00 12,933.39 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 805.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,075.45 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,040.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,472.68 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 12,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

186,000.00 0.00 186,000.00 20,762.62 0.00 0.00 0.00 89,310.02 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 7,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,320.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 11,927.62 0.00 0.00 0.00 0.00 7,174.52 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 10 1 Productos Ferrosos 10,000.00 0.00 10,000.00 1,725.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,475.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,913.50 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,037.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00
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39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 -  Contabilidad 
Municipal

17,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 17,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 -  Presupuesto 
Municipal

20,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 20,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

33,000.00 0.00 0.00 0.00 162,900.01 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

000 - Sin Obra 33,000.00 0.00 0.00 0.00 162,900.01 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

231,000.00 0.00 231,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 162,900.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,900.01 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

005 - Administración 
Catastral

17,000.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 17,000.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

99,600.00 0.00 0.00 0.00 457,843.37 0.00 0.00698,600.00 0.00 698,600.00

00 - Sin SubPrograma  99,600.00 0.00 0.00 0.00 457,843.37 0.00 0.00698,600.00 0.00 698,600.00

000 -  Sin Proyecto 99,600.00 0.00 0.00 0.00 457,843.37 0.00 0.00698,600.00 0.00 698,600.00

001 -  Departamento 
Municipal de Justicia

17,000.00 0.00 0.00 0.00 77,350.01 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00
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000 -  Sin Obra 17,000.00 0.00 0.00 0.00 77,350.01 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 77,350.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,350.01 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

002 -  Niñez y Juventud 17,000.00 0.00 0.00 0.00 77,916.67 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 -  Sin Obra 17,000.00 0.00 0.00 0.00 77,916.67 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 77,916.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,916.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

003 -  Biblioteca 
Municipal

16,000.00 0.00 0.00 0.00 75,933.34 0.00 0.00114,800.00 0.00 114,800.00

000 -  Sin Obra 16,000.00 0.00 0.00 0.00 75,933.34 0.00 0.00114,800.00 0.00 114,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

114,800.00 0.00 114,800.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 75,933.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 98,400.00 0.00 98,400.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,533.34 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

004 - Servicios Públicos 
Municipales

16,000.00 0.00 0.00 0.00 73,066.67 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 -  Sin Obra 16,000.00 0.00 0.00 0.00 73,066.67 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 73,066.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,066.67 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

005 -  Rastro Municipal 16,600.00 0.00 0.00 0.00 73,676.67 0.00 0.00114,800.00 0.00 114,800.00

000 -  Sin Obra 16,600.00 0.00 0.00 0.00 73,676.67 0.00 0.00114,800.00 0.00 114,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

114,800.00 0.00 114,800.00 16,600.00 0.00 0.00 0.00 73,676.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 98,400.00 0.00 98,400.00 16,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,276.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

006 - Protección de 
Recursos Naturales

17,000.00 0.00 0.00 0.00 79,900.01 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 -  Sin Obra 17,000.00 0.00 0.00 0.00 79,900.01 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 79,900.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,900.01 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11 -  VIDA MEJOR 53,438.00 12,372.00 12,372.00 12,372.00 6,715,047.61 0.00 0.007,722,219.49 200,000.00 7,522,219.49

01 - EDUCACIÓN 1,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 994,259.55 0.00 0.001,075,082.92 0.00 1,075,082.92

000 - Sin Proyecto 1,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 519,457.42 0.00 0.00600,280.79 0.00 600,280.79

001 - Subsidio a 
Educacion 

6,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 191,457.42 0.00 0.00300,280.79 0.00 300,280.79

000 - Sin Obra 6,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 191,457.42 0.00 0.00300,280.79 0.00 300,280.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,280.79 0.00 300,280.79 6,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 191,457.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 484.95 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,280.79 0.00 300,280.79 6,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 190,972.47 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
Transporte Sector 
Educactivo

7,000.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 7,000.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para 
mobiliarios para los 
tres Niveles 
Educativos del 
Municipio de San 
Francisco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
Jardin de Niños Julia 
Estela Mencia Barrio 
Arriba San Francisco de 
la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mejoramiento 
del Jardin de 
Niños Julia Estela 
Mencia Barrio 
Arriba San 
Francisco de la 
Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
sala de computo de la 
Escuela Domingo 
Montalvan Barrio La 
Quinta San Francisco de 
la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 79,802.13 0.00 0.0079,802.13 0.00 79,802.13

001 - Mejoramiento de la 
sala de computo de la 
Escuela Domingo 
Montalvan Barrio La 
Quinta San Francisco 
de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 79,802.13 0.00 0.0079,802.13 0.00 79,802.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,802.13 0.00 0.0079,802.13 0.00 79,802.13

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

79,802.13 0.00 79,802.13 0.00 0.00 0.00 0.00 79,802.13 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

79,802.13 0.00 79,802.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,802.13 0.00 0.00

003 - Construccion de Muro 
Perimetral de II Etapa 
Escuela Pedro Nufio de la 
Comunidad de Potrero de 
Casas, San Fco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Construcción de 
Muro Perimetral 
de II Etapa 
Escuela Pedro 
Nufio de la 
Comunidad de 
Potrero de Casas, 
San Fco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
canales para aguas 
lluvias en el Kinder 
Paraìso Infantìl

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Construcción de 
caneaes para 
aguas lluvias en el 
Kinder Paraìso 
Infantìl

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de Cerca 
Perimetral de Escuela de 
la Comunidad de Santa 
Ana 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
de Escuela de la 
Comunidad de 
Santa Ana 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de Muro 
Perimetral de Escuela el 
Jicaro, San Fco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Construcción De 
Muro Perimetral 
De Escuela El 
Jicaro, San Fco De 
La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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02 - SALUD 22,155.00 0.00 0.00 0.00 1,653,670.33 0.00 0.001,812,624.38 0.00 1,812,624.38

000 - Sin Proyecto 22,155.00 0.00 0.00 0.00 269,380.88 0.00 0.00380,334.93 0.00 380,334.93

001 - Subsidio al Sector 
de Salud  

21,000.00 0.00 0.00 0.00 176,669.19 0.00 0.00315,334.93 0.00 315,334.93

000 - Sin Obra 21,000.00 0.00 0.00 0.00 176,669.19 0.00 0.00315,334.93 0.00 315,334.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

315,334.93 0.00 315,334.93 21,000.00 0.00 0.00 0.00 176,669.19 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

115,334.93 0.00 115,334.93 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,124.43 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,544.76 0.00 0.00

002 - Subsidio al Sector 
Salud campaña de 
Fumigación en todo el 
Municipio San 
Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

51420 11-001-01 10 6 Subsidios a Empresas 
Privadas Financieras

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

003 - EMERGENCIA 
COVID19

1,155.00 0.00 0.00 0.00 27,711.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra  1,155.00 0.00 0.00 0.00 27,711.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 1,155.00 0.00 0.00 0.00 27,711.69 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 1,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,711.69 0.00 0.00

001 - Construcción de Sala 
para Almacenamiento de 
Vacunas CESAMO San 
Fco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción De 
Sala Para 
Almacenamiento 
De Vacunas 
CESAMO San Fco 
De La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliación del Centro 
de Salud, Aldea de 
Guacoca, San Fco de la 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Ampliación Del 
Centro De Salud, 
Aldea De 
Guacoca, San Fco 
De La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Fosa 
Séptica para desechos 
Sólidos CESAMO 
Quebrada del Danto San 
Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Construcción De 
Fosa Séptica Para 
Desechos Sólidos 
CESAMO 
Quebrada Del 
Danto San 
Francisco De La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
Crematorio Municipal 
San Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Mejoramiento Del 
Crematorio Municipal 
San Francisco De La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento del 
Centro de Salud de San 
Francisco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 152,289.45 0.00 0.00152,289.45 0.00 152,289.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 152,289.45 0.00 0.00152,289.45 0.00 152,289.45

001 - Mejoramiento 
Del Centro De 
Salud De San 
Francisco De La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 152,289.45 0.00 0.00152,289.45 0.00 152,289.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

152,289.45 0.00 152,289.45 0.00 0.00 0.00 0.00 152,289.45 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

152,289.45 0.00 152,289.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,289.45 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 1,725.00 0.00 0.00 0.00 234,594.80 0.00 0.00279,180.49 0.00 279,180.49

000 - Sin Proyecto 1,725.00 0.00 0.00 0.00 234,594.80 0.00 0.00279,180.49 0.00 279,180.49

001 - Subsidio al Sector 
Niños Adolescencia y 
Juventud 

1,725.00 0.00 0.00 0.00 234,594.80 0.00 0.00279,180.49 0.00 279,180.49

000 - Sin Obra 1,725.00 0.00 0.00 0.00 234,594.80 0.00 0.00279,180.49 0.00 279,180.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,180.49 0.00 279,180.49 1,725.00 0.00 0.00 0.00 234,594.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

179,180.49 0.00 179,180.49 1,725.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,594.80 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER  27,558.00 1,122.00 1,122.00 1,122.00 870,442.47 0.00 0.00895,902.44 0.00 895,902.44

000 - Sin Proyecto 27,558.00 1,122.00 1,122.00 1,122.00 870,442.47 0.00 0.00895,902.44 0.00 895,902.44

001 - Eje de prevención 
de Violencia 

17,000.00 0.00 0.00 0.00 169,367.63 0.00 0.00179,180.49 0.00 179,180.49

000 - Sin Obra 17,000.00 0.00 0.00 0.00 169,367.63 0.00 0.00179,180.49 0.00 179,180.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,180.49 0.00 179,180.49 17,000.00 0.00 0.00 0.00 169,367.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,180.49 0.00 179,180.49 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,367.63 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 281,676.46 0.00 0.00268,770.74 0.00 268,770.74
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 281,676.46 0.00 0.00268,770.74 0.00 268,770.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

268,770.74 0.00 268,770.74 0.00 0.00 0.00 0.00 281,676.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

268,770.74 0.00 268,770.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281,676.46 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
social y Política

1,353.00 1,122.00 1,122.00 1,122.00 81,128.48 0.00 0.0089,590.24 0.00 89,590.24

000 - Sin Obra 1,353.00 1,122.00 1,122.00 1,122.00 81,128.48 0.00 0.0089,590.24 0.00 89,590.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,590.24 0.00 89,590.24 1,353.00 1,122.00 1,122.00 1,122.00 81,128.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,590.24 0.00 89,590.24 1,353.00 1,122.00 1,122.00 1,122.00 0.00 81,128.48 0.00 0.00

004 - Eje de Salud  5,905.00 0.00 0.00 0.00 172,118.94 0.00 0.00179,180.49 0.00 179,180.49

000 - Sin Obra 5,905.00 0.00 0.00 0.00 172,118.94 0.00 0.00179,180.49 0.00 179,180.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,180.49 0.00 179,180.49 5,905.00 0.00 0.00 0.00 172,118.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,180.49 0.00 179,180.49 5,905.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,118.94 0.00 0.00

005 - Eje Ambiente  0.00 0.00 0.00 0.00 84,725.48 0.00 0.0089,590.24 0.00 89,590.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,725.48 0.00 0.0089,590.24 0.00 89,590.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,590.24 0.00 89,590.24 0.00 0.00 0.00 0.00 84,725.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,590.24 0.00 89,590.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,725.48 0.00 0.00

006 - Eje de Educaciòn  3,300.00 0.00 0.00 0.00 81,425.48 0.00 0.0089,590.24 0.00 89,590.24

000 - Sin Obra 3,300.00 0.00 0.00 0.00 81,425.48 0.00 0.0089,590.24 0.00 89,590.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,590.24 0.00 89,590.24 3,300.00 0.00 0.00 0.00 81,425.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,590.24 0.00 89,590.24 3,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,425.48 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,533,443.90 0.00 0.001,533,443.90 0.00 1,533,443.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Compra de Bomba 
sumergible 5HP para 
el proyecto de Pozo 
de Agua para la 
cabecera municipal 
de  San Francisco de 
la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42270 11-001-01 20 5 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de estudio de 
Agua Potable casco 
urbano de san francisco 
de la paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto de estudio 
de Agua Potable 
casco urbano de san 
francisco de la paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de Agua 
Potable de la Comunidad 
cacao de Oriente 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Proyecto De 
Agua Potable De 
La Comunidad 
Cacao De Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HGUIFARRO

09:10 a.m.

An error has occurred while processing TextBox 'TextBox8':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current 
context.

Hora  :
Emisión:  07/06/2022

SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/5/2022 al 31/5/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/2022 31/5/2022 07/06/2022al2022al

Del: 1/5/2022 Al: 31/5/2022

07/06/2022 09:10:33 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



003 - Construccion de 
Alcantarillado sanitario 
de la esquina frente a 
casa del Sr.  Gumercindo 
Santos a esquina frente 
casa del Sr Rigoberto 
Murillo Matute, barrio El 
Estadio San Fco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 133,443.90 0.00 0.00133,443.90 0.00 133,443.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 133,443.90 0.00 0.00133,443.90 0.00 133,443.90

001 - Construcción De 
Alcantarillado 
Sanitario De La 
Esquina Frente A 
Casa Del Sr. 
Gumercindo 
Santos A Esquina 
Frente Casa Del Sr 
Rigoberto Murillo 
Matute, Barrio El 
Estadio San Fco 
De La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 133,443.90 0.00 0.00133,443.90 0.00 133,443.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

133,443.90 0.00 133,443.90 0.00 0.00 0.00 0.00 133,443.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

133,443.90 0.00 133,443.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,443.90 0.00 0.00

004 - Ampliación de 
Alcantarillado sanitario 
calle frente de la casa del 
Sr Antonio Hernandez a 
esquina de la casa de la 
Sra. Eva Lopez Barrio Las 
Flores, San Fco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Ampliación De 
Alcantarillado 
Sanitario Calle 
Frente De La Casa 
Del Sr Antonio 
Hernandez A 
Esquina De La 
Casa De La Sra. 
Eva Lopez Barrio 
Las Flores, San 
Fco De La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Perforación de Pozo de 
Agua para la Colonia 
Rosales 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Perforación De 
Pozo De Agua 
Para La Colonia 
Rosales

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto de 
canalización de Aguas 
Grises y Lluvias calle del 
Estadio a casa del Señor 
Arnulfo Guifarro al 
pavimento 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto De 
Canalización De 
Aguas Grises Y 
Lluvias Calle Del 
Estadio A Casa 
Del Señor Arnulfo 
Guifarro Al 
Pavimento

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Proyecto de AguA 
Potable en los Aguacates

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Proyecto De 
AguA Potable En 
Los Aguacates

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Proyecto de 
Alcantarillado Sanitario 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Alcantarillado 
Sanitario en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - 
Recosntrucción  del Siste
ma de  aguas negras en  
el Barrio Abajo de  la esq
uina de la  casa de Arcadi
o  Alonso hacia  rumbo O
este  frente a esquina  de
 la casa del Sr.  Martín M
unguía  Zelaya 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
Recosntrucción  d
el Sistema de  agu
as negras en  el B
arrio Abajo de  la 
esquina de la  cas
a de Arcadio  Alon
so hacia  rumbo O
este  frente a esq
uina  de la casa de
l Sr.  Martín Mung
uía  Zelaya 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACIÒN 3,000.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 881,352.10 0.00 0.001,588,443.90 200,000.00 1,388,443.90

000 - Sin Proyecto 3,000.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 38,885.05 0.00 0.00140,663.12 200,000.00 340,663.12
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001 - Subsidio a la 
Electrificación 

3,000.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 38,885.05 0.00 0.00140,663.12 200,000.00 340,663.12

000 - Sin Obra 3,000.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 38,885.05 0.00 0.00140,663.12 200,000.00 340,663.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,663.12 200,000.00 340,663.12 3,000.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 38,885.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,663.12 200,000.00 240,663.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,630.62 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 3,000.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 0.00 26,254.43 0.00 0.00

001 - Ampliación de 
Electrificación de la 
Colonia Loma Linda 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,686.27 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,686.27 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ampliación De 
Electrificación De 
La Colonia Loma 
Linda

0.00 0.00 0.00 0.00 120,686.27 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,686.27 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,686.27 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Electrificación en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 721,780.78 0.00 0.001,247,780.78 400,000.00 847,780.78

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 721,780.78 0.00 0.001,247,780.78 400,000.00 847,780.78

001 - Electrificación 
de la Comunidad 
El Hondable

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Electrificación 
Barrio El Chinco 
San Fco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 67,780.78 0.00 0.0067,780.78 0.00 67,780.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

67,780.78 0.00 67,780.78 0.00 0.00 0.00 0.00 67,780.78 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

67,780.78 0.00 67,780.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,780.78 0.00 0.00

003 - Electrificación 
de la Comunidad 
de Los Charquitos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Electrificación 
Colonia Sauceda 
en San Francisco 
de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 400,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 400,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Electrificación 
Barrio La 
Cochotera de la 
comunidad de El 
Pedregal 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N DE LA FUENTE 
LA PITA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

07 - MEJORAS DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 547,284.46 0.00 0.00537,541.46 0.00 537,541.46

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 547,284.46 0.00 0.00537,541.46 0.00 537,541.46

001 - Subsidio a 
Viviendas 

0.00 0.00 0.00 0.00 547,284.46 0.00 0.00537,541.46 0.00 537,541.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 547,284.46 0.00 0.00537,541.46 0.00 537,541.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

537,541.46 0.00 537,541.46 0.00 0.00 0.00 0.00 547,284.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

537,541.46 0.00 537,541.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 547,284.46 0.00 0.00

002 - Donaciòn de SEDIS 
para Pisos Techos y 
Letrinas en San 
Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-011-15 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 79,580.06 8,957.15 8,957.15 8,957.15 2,760,866.11 0.00 0.003,783,609.75 200,000.00 3,983,609.75

01 - Seguridad Ciudadana 5,200.00 0.00 0.00 0.00 1,199,177.61 0.00 0.001,633,443.90 200,000.00 1,833,443.90

000 - Sin Proyecto 5,200.00 0.00 0.00 0.00 232,829.94 0.00 0.00233,443.90 0.00 233,443.90

001 - Oficina del 
Comisionado 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,159.12 0.00 0.0014,159.12 0.00 14,159.12

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 6,159.12 0.00 0.0014,159.12 0.00 14,159.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,159.12 0.00 14,159.12 0.00 0.00 0.00 0.00 6,159.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,159.12 0.00 14,159.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,159.12 0.00 0.00

002 - Comisiòn 
Ciudadana de 
Transparencia 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Camaras para el 
Parque Municipal de 
la Ciudad de San Fco 
de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio a la 
Seguridad Ciudadana 

5,200.00 0.00 0.00 0.00 61,670.82 0.00 0.0054,284.78 0.00 54,284.78

000 - Sin Obra  5,200.00 0.00 0.00 0.00 61,670.82 0.00 0.0054,284.78 0.00 54,284.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

54,284.78 0.00 54,284.78 5,200.00 0.00 0.00 0.00 61,670.82 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

54,284.78 0.00 54,284.78 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,670.82 0.00 0.00

001 - Proyectos de 
Electrificaciòn en el 
Municipio de San 
Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 566,347.67 0.00 0.001,000,000.00 200,000.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 566,347.67 0.00 0.001,000,000.00 200,000.00 1,200,000.00

001 - Proyecto de 
Electrifcaciòn de 
Quebrada Negra 
Segunda Etapa 
San Francisco de 
la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoras en el 
Alumbrado 
Publico en el 
Municipio San Fco 
de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 13,292.54 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,292.54 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,292.54 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Electrificacion  
calle del Centro 
de Salud hacia el 
Instituto  
Polivalente de 
San Fco. De la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
electrificaciòn Los 
Charquitos San 
Francisco de la 
Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00187,000.00 0.00 187,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

187,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

187,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de 
electrificaciòn 
Barrio La Quinta 
San Francisco de 
la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,000.00 0.00 76,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Proyecto de 
electrificaciòn 
Barrio Abajo San 
Francisco de la 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 3,055.13 0.00 0.0037,000.00 0.00 37,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,055.13 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,055.13 0.00 0.00

002 - Construcciòn de 
tanques de 
almacenamiento de agua 
en el municipio de San 
Francisco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
tanque de agua 
para 
almacenamiento 
de agua en la 
cabecera 
municipal SFP

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

02 - Participaciòn Ciudadana  8,084.19 257.15 257.15 257.15 364,257.28 0.00 0.00716,721.95 0.00 716,721.95

000 - Sin Proyecto 8,084.19 257.15 257.15 257.15 364,257.28 0.00 0.00716,721.95 0.00 716,721.95
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001 - Subsidio al Sector 
Participación 
Ciudadana 

8,084.19 257.15 257.15 257.15 63,646.62 0.00 0.00416,111.29 0.00 416,111.29

000 - Sin Obra  8,084.19 257.15 257.15 257.15 63,646.62 0.00 0.00416,111.29 0.00 416,111.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

416,111.29 0.00 416,111.29 8,084.19 257.15 257.15 257.15 63,646.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

416,111.29 0.00 416,111.29 8,084.19 257.15 257.15 257.15 0.00 63,646.62 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
compra de Terreno 
para Campo de 
Futboll Comunidad El 
Guanco, San Fco de la 
Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para 
compa de terreno 
campo de Futbol 
Aldea El Ocotal San 
Fco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 200,610.66 0.00 0.00200,610.66 0.00 200,610.66

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 200,610.66 0.00 0.00200,610.66 0.00 200,610.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,610.66 0.00 200,610.66 0.00 0.00 0.00 0.00 200,610.66 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 1 Tierras, Predios y 
Solares

200,610.66 0.00 200,610.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,610.66 0.00 0.00

03 - Cultura y Deportes 11,605.81 8,700.00 8,700.00 8,700.00 1,098,960.79 0.00 0.001,254,263.41 0.00 1,254,263.41

000 - Sin Proyecto 11,605.81 8,700.00 8,700.00 8,700.00 882,755.56 0.00 0.001,038,058.18 0.00 1,038,058.18

001 - Subsisio al Sector 
de Cultura y Deportes 

3,100.00 8,700.00 8,700.00 8,700.00 184,403.19 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra  3,100.00 8,700.00 8,700.00 8,700.00 184,403.19 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 3,100.00 8,700.00 8,700.00 8,700.00 184,403.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 3,100.00 8,700.00 8,700.00 8,700.00 0.00 184,403.19 0.00 0.00

002 - Feria Patronal San 
Francisco de Asis, San 
Fco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 28,058.18 0.00 0.0028,058.18 0.00 28,058.18

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 28,058.18 0.00 0.0028,058.18 0.00 28,058.18
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,058.18 0.00 28,058.18 0.00 0.00 0.00 0.00 28,058.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

28,058.18 0.00 28,058.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,058.18 0.00 0.00

003 - Subsidio a Iglesias 
del Municipio de SFP 
(Catolica, Santidad en 
el Carrizal, Emmanuel 
y en los Desmontes 

14,705.81 0.00 0.00 0.00 460,294.19 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra  14,705.81 0.00 0.00 0.00 460,294.19 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 14,705.81 0.00 0.00 0.00 460,294.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 14,705.81 0.00 0.00 0.00 0.00 460,294.19 0.00 0.00

004 - Compra de terreno 
campo de Futbol  
Aldea El Ocotal San 
Fco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

005 - Compra de terreno 
campo de Futbol 
Comunidad de El Tule 
San Fco de la Paz  

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Graderias y Camerino en 
la Cancha Deportiva del 
Instituto Polivalente San 
Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 216,205.23 0.00 0.00216,205.23 0.00 216,205.23

000 - Sin Actividad  0.00 0.00 0.00 0.00 216,205.23 0.00 0.00216,205.23 0.00 216,205.23
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001 - Construccion De 
Graderias Y 
Camerino En La 
Cancha Deportiva 
Del Instituto 
Polivalente San 
Francisco De La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 216,205.23 0.00 0.00216,205.23 0.00 216,205.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

216,205.23 0.00 216,205.23 0.00 0.00 0.00 0.00 216,205.23 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

216,205.23 0.00 216,205.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,205.23 0.00 0.00

04 - Preservaciòn del 
Patromonio 

54,690.06 0.00 0.00 0.00 98,470.43 0.00 0.00179,180.49 0.00 179,180.49

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 79,180.49 0.00 0.0079,180.49 0.00 79,180.49

001 - Area Verde en el 
Parque Municipal San 
Fco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 48,827.23 0.00 0.0048,827.23 0.00 48,827.23

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 48,827.23 0.00 0.0048,827.23 0.00 48,827.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,827.23 0.00 48,827.23 0.00 0.00 0.00 0.00 48,827.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,827.23 0.00 48,827.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,827.23 0.00 0.00

002 - Compra de equipo 
para eventos para 
usos Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 30,353.26 0.00 0.0030,353.26 0.00 30,353.26

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 30,353.26 0.00 0.0030,353.26 0.00 30,353.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,353.26 0.00 30,353.26 0.00 0.00 0.00 0.00 30,353.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,353.26 0.00 30,353.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,353.26 0.00 0.00

001 - Mejoramiento al  
Palacio Municipal de San 
Fco de la Paz 

54,690.06 0.00 0.00 0.00 19,289.94 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 54,690.06 0.00 0.00 0.00 19,289.94 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento al  
Palacio Municipal 
de San Fco de la 
Paz 

54,690.06 0.00 0.00 0.00 19,289.94 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 54,690.06 0.00 0.00 0.00 19,289.94 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 54,690.06 0.00 0.00 0.00 0.00 19,289.94 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 1,486,329.01 0.00 0.001,865,329.01 0.00 1,865,329.01

01 - Turismo  0.00 0.00 0.00 0.00 418,083.57 0.00 0.00418,083.57 0.00 418,083.57

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 189,167.79 0.00 0.00189,167.79 0.00 189,167.79

001 - Subsidio a Iglesias 
del Municipio de San 
Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 49,722.60 0.00 0.0049,722.60 0.00 49,722.60

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 49,722.60 0.00 0.0049,722.60 0.00 49,722.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

49,722.60 0.00 49,722.60 0.00 0.00 0.00 0.00 49,722.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

49,722.60 0.00 49,722.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,722.60 0.00 0.00

002 - Señalización Vial 
calles contiguas a 
Parque Municipal 
Barrio El Centro, San 
Fco de la Paz  

0.00 0.00 0.00 0.00 139,445.19 0.00 0.00139,445.19 0.00 139,445.19

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 139,445.19 0.00 0.00139,445.19 0.00 139,445.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,445.19 0.00 139,445.19 0.00 0.00 0.00 0.00 139,445.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

139,445.19 0.00 139,445.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,445.19 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero del 
desvio de la Aldea el 
Ocotal hacia la 
Comunidad de Tilapa, 
San Fco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 128,915.78 0.00 0.00128,915.78 0.00 128,915.78

001 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero del 
desvio de la Aldea el 
Ocotal hacia la 
Comunidad de Tilapa, 
San Fco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 128,915.78 0.00 0.00128,915.78 0.00 128,915.78

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 128,915.78 0.00 0.00128,915.78 0.00 128,915.78

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

128,915.78 0.00 128,915.78 0.00 0.00 0.00 0.00 128,915.78 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

128,915.78 0.00 128,915.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,915.78 0.00 0.00
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002 - Construcciòn del 
Puente Hamaca 
Quebrada del Danto San 
Francisco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcciòn 
del Puente 
Hamaca Quebrada 
del Danto San 
Francisco de la 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
tramo carretero de la 
zona Tilapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
tramo carretero de la 
zona Tilapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Parque Infantil en la 
Comunidad Dos 
Quebradas Guacoca,San 
Fco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Parque Infantil en 
la Comunidad Dos 
Quebradas 
Guacoca,San Fco 
de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Actividades productiva 
Zona Cafetalera

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 875,263.41 0.00 0.001,254,263.41 0.00 1,254,263.41

001 - Mejoramiento de 
Tramos Carreteros en 
San Francisco de la Paz 

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 221,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento de 
Tramo Carretero 
Comunidad de 
Quebrada Seca, San 
Fco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
calle del desvio de 
Las Crucitas Guacoca 
hacia la  Comunidad 
de La Avispa, San Fco 
de la Paz 

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra  0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
tramo carretero de la 
Comunidad de los  
Ranchos hacia la 
Aldea El Nance, San 
Fco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Mejoramiento de 
tramo carretero del 
devio El  Hatillo hacia 
la Aldea  El Pedregal a 
la Comunidad El 
Jicaro, San Fco de la 
Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
calles Internas del 
casco Urbano en San 
Francisco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
calles en 
Comunidades del 
Municipio de San 
Francisco de la Paz 
(Telica Los Hules Las 
Pialeras Loma Larga 
Pie del Cerro Crucitas 
Guacoca La Avispa 
San Agustín Palito 
Verde 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion de 
Proyecto de 
Electrificacion en San 
Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 254,263.41 0.00 0.00254,263.41 0.00 254,263.41

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 254,263.41 0.00 0.00254,263.41 0.00 254,263.41
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001 - Ampliacion de 
Proyecto de 
Electrificacion  de 
la casa de la Sra 
Esperanza 
Sanchez a casa de 
la Sra. Albertina 
Duarte  

0.00 0.00 0.00 0.00 129,263.41 0.00 0.00129,263.41 0.00 129,263.41

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

129,263.41 0.00 129,263.41 0.00 0.00 0.00 0.00 129,263.41 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

129,263.41 0.00 129,263.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,263.41 0.00 0.00

002 - Ampliacion de 
Proyecto de 
Electrificacion de 
la casa del Sr 
Zenon Miralda a 
casa de 
Rogoberto Mencia   

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

003 - Construcciòn de Caja 
puente  en San Francisco 
de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcciòn de  
Caja puente  en la 
Comunidad de 
San Agustin, San 
Francisco de la 
Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - Apoyo al Desarrollo de  la 
Pequeña Empresa"

0.00 0.00 0.00 0.00 192,982.03 0.00 0.00192,982.03 0.00 192,982.03

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 192,982.03 0.00 0.00192,982.03 0.00 192,982.03

001 - Subsidio a 
Microempresas que 
operan  en San 
Francisco de la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 192,982.03 0.00 0.00192,982.03 0.00 192,982.03
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000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 192,982.03 0.00 0.00192,982.03 0.00 192,982.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

192,982.03 0.00 192,982.03 0.00 0.00 0.00 0.00 192,982.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

169,457.89 0.00 169,457.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,457.89 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

23,524.14 0.00 23,524.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,524.14 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,035,020.24 0.00 0.002,228,733.92 0.00 2,228,733.92

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 2,035,020.24 0.00 0.002,228,733.92 0.00 2,228,733.92

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00628,733.92 0.00 628,733.92

001 - Compra de terreno 
para cementerio 
municipal en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00528,733.92 0.00 528,733.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00528,733.92 0.00 528,733.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

528,733.92 0.00 528,733.92 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

328,733.92 0.00 328,733.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41120 15-013-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de 
Motocicleta 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación de calle 
barrio La Quinta San 
Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

001 - Pavimentación 
De Calle Barrio La 
Quinta San 
Francisco De La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Pavimento de la 
Casa de la Señora 
Nardalina Rosales 
hasta esquina del 
Señor Enrrique 
Moltanvan, San 
Francisco de la 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Pavimento 
Esquina Sr 
Domingo 
Montalvan hacia 
esquina Sr Rene 
Posantes 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construción de caja 
puente comunidad del 
Jicaro, calle que conduce 
a los Aguacates 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construción De 
Caja Puente 
Comunidad Del 
Jicaro, Calle Que 
Conduce A Los 
Aguacates

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - Ampliación de caja 
puente sobre quebrada 
Cacaguatapa barrio 
buenos aires 

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00400,000.00 500,000.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00400,000.00 500,000.00 900,000.00

001 - Ampliación De 
Caja Puente 
Sobre Quebrada 
Cacaguatapa 
Barrio Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00400,000.00 500,000.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 500,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 500,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio de 
San Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 61,250.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Calles Internas del 
caso urbano de San 
Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 61,250.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 61,250.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,250.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,250.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de calles 
en la zona rural del 
municipio de San 
Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 173,770.24 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 -  Mejoramiento De 
Calles En La Zona 
Rural Del Municipio 
De San Francisco De 
La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 173,770.24 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 173,770.24 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,770.24 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HGUIFARRO

09:10 a.m.

An error has occurred while processing TextBox 'TextBox8':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current 
context.

Hora  :
Emisión:  07/06/2022

SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/5/2022 al 31/5/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/2022 31/5/2022 07/06/2022al2022al

Del: 1/5/2022 Al: 31/5/2022

07/06/2022 09:10:44 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,770.24 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
MAYA CICLON EN 
CEMETERIO GENERAL DE 
LA AVISPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MAYA CICLON 
EN CEMETERIO 
GENERAL DE LA 
AVISPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Pavimentos en calles 
del Municipio de San 
Francisco de la Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentos en 
calles del 
Municipio de San 
Francisco de la 
Paz 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 363,070.94 0.00 0.00363,070.94 0.00 363,070.94

00 - Sin SubPrograma  0.00 0.00 0.00 0.00 363,070.94 0.00 0.00363,070.94 0.00 363,070.94

000 -  Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 363,070.94 0.00 0.00363,070.94 0.00 363,070.94

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 179,180.49 0.00 0.00179,180.49 0.00 179,180.49

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 179,180.49 0.00 0.00179,180.49 0.00 179,180.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,180.49 0.00 179,180.49 0.00 0.00 0.00 0.00 179,180.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,180.49 0.00 179,180.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,180.49 0.00 0.00

002 - AHMON 0.00 0.00 0.00 0.00 39,890.45 0.00 0.0039,890.45 0.00 39,890.45
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000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 39,890.45 0.00 0.0039,890.45 0.00 39,890.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

39,890.45 0.00 39,890.45 0.00 0.00 0.00 0.00 39,890.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

39,890.45 0.00 39,890.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,890.45 0.00 0.00

003 - MAMSA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra  0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

22,000,000.00 0.00 22,000,000.00 632,729.67 191,085.44 191,085.44 191,085.44 0.00 17,669,379.80 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2022
Fecha Final: 31/5/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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